durrà a penitenza qualche peccatore, con-

segua il perdono della terza parie delle pene

dovute a' suoi peccati.

xyi. Chi si confesserà e comunicherà nei

giorni di Giovedì santo e Pasqua, e pregherà

sua divina maestà per l'esaltazione della

sanla madre Chiesa e conservazione del Som-
mo Pontefice, consegua l'indulgenza che

Sua Santità concede in detti giorni nella

benedizione che dà pubblicamente al popolo.

xvn. Chi udirà o sentirà la santa messa,

e se è sacerdote pregherà per la prosperila

de' principi cristiani e per la tranquillità

de' Stali loro, guadagni l'indulgenza di sette

anni e sette quarantene.

xvin. Chi pregherà per la conservazione

et augumento della religione di S. Benedet-

to . sarà partecipe di tutte quelle opere

buone che si faranno in essa religione.

xix. Qualsivoglia che per infermità o al-

tro impedimento legittimo non potrà sentire

o dir messa, o recitare l'ufficio divino o di

nostra Signora, o fare altri esercizi di virtù

prescritti per conseguire le suddette indul-

genze , le conseguirà dicendo in luogo di
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dem facullatcm uni vel pluribus com-

mitlere et delegare valeat. — iv. Ad

linee, praevià suppressione et abolilione

primae reformalionis in dieta provincia

Pedemontana anno mdgxlvii, seu alio

veriori tempore , cum praeservatione

legnm municipalium, consuetudinum et

slnlutorum parlicularium , induclae et

acceptatae, sicut praemittilur, slaluimus

et dcclaramus, tolam ac universam pro-

vinciali! praefatam sub constilulionibus

edilis ab Urbano "Vili et Innocenzo X

praedecessoribus praedictis reformalam

esse, ac regi debere, itaut deinceps

perpetuis fuluris temporibus in omnibus

et singulis eiusdem provinciae conven-

libus dictae conslilutiones inviolahililer,

ac pure, simpliciter et ad litleram ser-

venlur, non obstanle nec attento quo-

cumque alio usu vel abusu in aliis pro-

vinciis reformatis ipsius Ordinis mine vel

prò tempore vigente, necnon abrogatis

ac prorsus sublatis quibuscumque decre-

tis, legibus municipalibus, consuetudini-

bus et slatulis particularibus in eàdem

provincia Pedemontana quomodolibet

conditis, introductis, seu condendis et

introducendis ex quacumque etiam su-

periorum et capitulorum generalium au-

cloritate, etiam sub obtenlu quod non

sint neque dicantur contraria observan-

tiae et disciplinae regulari atque con-

stilulionibus praefalis; quae omnia tam-

quam abusum et corruptelam deelara-

mus. — v. Districte praecipimus et man-

damus, quod habitus et vestes lam in-

ternae quam exlernac pari forma, colore

et materia ab omnibus fratribus provin-

ciae sic reformatae omni sublalà inter

eos differentià deferantur. Cumque in

ipsorum conventibus minus dare et ex-

presse sit disposilum quoad materiam di-

ctarum vestium ex illis verbis: vestimento,

fratrum lauta sint ex grossiori et vilìori

panno: adeout antehac plures subortae
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lucrili l conlroversiae, num debercnt esse

ex vero panno; et diversae super lioc

prodierunt resoluliones, sive prousiones:

bine, quo in posleium in provincia prae-

falà omnis dissensionum et interpreta-

tionum super materia habitus regularis

huiusmodi causa et occasione* removea-

tur, volumus ut vestimenla interiora
,

tibialia scilicet, sint lanea vel linea;

thoraces autem et femoralia aestivo tem-

pore ex cannabe vel lino duro, aliis

vero anni temporibus ex pcllibus seu

vili panno albi semper vel grisei ut

aiunt coloris; materia porro capparum

et tunicarum esse debeat ex panno, qui

vulgariler dicilur saglia, sive saia, vi-

liori et grossiori, non lamen ab eà, qua

communiter universa religio non re-

formata ulitur, notabiliter diversa; et

proinde praedicto execulori iniungimus

ut qualilatem huiusmodi panni saglia

sive saia nuncupali dilucidius
,
prò iis

quibus pollet zelo et prudentià, expli-

cet ac definial: quod autem altinet ad

formarti vestium externarum, nos men-

suras in constitutionibus prò iisdem re-

formatis praescriplas districtius deola-

ranles decernimus quod tunica compe-

lenlis sit amplitudinis et usque ad talos

descendat, atque a pectore et infra o-

mnino sit consuta, et manieas bene lar-

gas habeat non nucleatas ; scapulare tu-

nica ipsà paulo brevius exislat, et in lati-

tudine utrumque humerum non excedat;

cappa vero sit satis ampia et modico

sinuosa, lalisque longitudinis, ut brevior

etiam aliquanlulum sit tunica superiore:

quoad capulium tandem , ex cà parte

quae caput tegit, rotundum esse debeat

et latum , ipsiusque lalitudo scapular

bine inde pertingat; in reliquo autem

ante pectus brachiorum iuncturam non

transeat, et pars posterior iustà sua pro-

portione acuminata cinclorium coope-

1 Potius lege occasio (a, t.).
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riat. Quae omnia intra mensem ab o-

mnibus dictae provinciae fralribus tam

prirnae quam secundae reformationis

professi* el deinceps professuris omnino

execulioni mandari debeant, cum vera

el reali assumplione et delalione habitus

(ani interni quam externi, prout supra

iniunclum reperitur, neque deinde for-

marli et maleriam habitus huiusmodi

dimittere vel immutare praesumant quo-

vis praele.xlu, sub poenà exeommuni-

cationis per conlravenientes ipso facto

incurrendà, cuius absolutionem nobis et

Romanis Pontificibus successoribus no-

slris reservamus. — vi. Quo vero frati es

primodiclae reformationis huius refor-

mationis iugum lubenlius subeant, con-

cedimus exprioribus, provincialibus ali is-

que fralribus, qui reperiunlur in posses-

sione scu quasi possessione graduum
,

praeeminenliarum, praecedentiarum el

definiloriatus perpetui, ut ipsi, vita eo-

rum naturali durante, in eàdem posses-

sione seu quasi possessione remanere et

continuare possint, sublatis ceteroquin

omnibus aliis praeeminenliis privilegiis

quibuscumque, ita quod nullns deinceps

in dieta reformalione ullum gradum susci-

pere et assequi possit, nisi servatis modo

et forma, et adimplelis conditionibus

ac ceteris omnibus
,
quae in praefalis

constilutionibus praescripla reperiun-

lur. — vii. Mandamus quoque execulori

praediclo, ut, post earumdem praesen-

tium litterarum promulgationem, fralres

provinciae praefatae in prima reforma-

lione professos, vel ad illam de licenlia

huius Sanctae Sedis translalos, enixe

moneal, quod, iuxla praesentium litte-

rarum seriem, enarratas constitutiones

iureiurando acceplent, ac promittant se

illas ad litleram amplecti el divina fa-

vente gralià lìdeliter obscrvaturos; idem-

que iuramenlum pracstabnnt omnnes,

qui in posterum professionem regula-
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rem in illà provincia emittanl; secus

vero eiusmodi monilioni obsequenles,

qui in hac reformalione permanebunt

,

benigne ac peculiari charilate traclentur

a supeiioribus, siculi etiam in dictis

constilutionibus quoad infirmos cavelur.

Et si qui ex fralribus prirnae reforma-

tionis forsan (quod absit) acquiescere

seu parere noluerint , facultatem tri-

bù im ti s eidem execulori licentiam eis

concedendi transeundi ad aliam pro-

vinciam dicti Ordinis, sive cliam ad

alium Ordinem ex Mendicanlibus, dum-

modo prius benevolos receptores inve-

nerint. — vm. Alii fralres in secundà

reformalione professi, vel ad eam legili-

me translali, qualenus illam deseruerint,

ad primam reformationem quacumque

ex causa vel colore sine dictae Sedis

licenlia Iransierint, a memorato exe-

culore, etiam sub censuris ci poenis

ecclesiaslicis , compellantur ad obser-

vandum alias ab eis pracslilulum et

renovandum iuramenlum de diclis con-

stilutionibus reformatorum pure,sim-

pliciler et ad lilleram ul supra servan-

dis. — ix. Et quia" eiusmodi provincia

Pedemontana voluti unilum corpus sub

uno capite, priore scilicet provinciali,

iuxta praefalas conslitutiones in futurum

regi et gubernari debel, nos, vicarii pro-

vincialis aliorumque ministrorum officia

supprimenles, mandamus eligi in capi-

lulis provincialibus priorem provincia-

lem cum assistente el qualuor defini-

toribus ac aliis officialibus iuxta slattila

seu constitutiones dicti Ordinis B. Ma-

riae de Monte Carmelo; alque, allentò

nullitale supradicti capituli provincialis

Taurinensis, commitlimus praefato exe-

cutori, ut eos fratres, qui in epistola

Secretariae noslrae Status ei direclà de-

signanlur, in priorem provincialem, as-

sistentem, qualuor defìnitores et magi-

slrum novitiorum prò residuo tempore
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currenlis tricnnii mense maio anni pro-

ximi mdccxxx terminandi constiLn.it ac

depulet, quin ipse execulor epistolam

huiusmodi producere aut exhibere le-

nealur, sed simplici eius assertioni stan-

dum sit ac omnino fìdes habcatur, di-

ctique offìciales per eum sic deputali

auctoritate nostra apostolica constituli

censeantur; nccnon idem exeeutor prò

reliquo tempore dicli tricnnii inxta da-

tam sibi a Domino prudenliam priores

eligat et familias disponat et ordinet in

singulis conventibus provinciae praefatae

usque ad iiovum capitulum provinciale

anno proxime, ut praefertur
;
celcbran-

dum. — x. Demum execulor praedictus

unicum constituat novitiatum prò loia

provincia praefatà in conventi] Astensi,

ubi de praesenli habelur, necnon de-

signel et statuat professorium in con-

ventu
,
quem magis ad id opporlunum

in Domino iudicaverit, et in quo ea

concurrant, quae per diclas conslilu-

tiones requirunlur.

§ 3. Cetcrum de memorali Ioannis

Dominici Berardi presbyteri Congrcga-

tionis Oratorii S. Philippi Nerii fide,

prudentià , dexleritate, doctrinà, cha-

rilate, integriate , vigilantià, ac reli-

gionis zelo plurimum in Domino con-

fisi , eumdem Ioannem Dominicum in

executorem praesenlium lillerarum et

commissarium apostolicum in universa

provincia Pedemontana huiusmodi usque

ad futurum capitulum provinciale nec-

non in praesidentem ipsius capitul'i pro-

vincialis cum ampia facullale et pote-

stale nedum perficiendi et omnimodae

execulioni demandandi omnia et singula

in ipsis lilteris nostris contenta, sed

etiam, ut post earum execulionem re-

gularis disciplina iuxta supradictas con-

stitutiones re ipsà inducatur, observetur

ac fìrmius stabiliatur , adversus delin-

quentes inquirendi, querelas et recursus
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audiendi
,
quascumque provisiones op-

portunas capiendi, abusus lollendi, fra-

Ires in conventibus conslituendi, prio-

res mutandi, aliaque in praemissis et

circa ea quoquomodo necessaria et op-

portuna faciendi, gerendi, dicendi, man-

dandi, ordinandi, ac itidem exequendi,

alque ad hunc effeclum canccllarium

aliosque minislros sibi bcnetfisos assu-

mendi, prout quoque contra inobedien-

Ics iuris et facti remediis ad poenas

tam corporales quam spirituales sum-

marie, de plano, sine slrepitu et figura

iudicii, quacumque appellatione et re-

cursu sublatis, procedendi, auctoritate

praefatà, tenore praesenlium, conslilui-

mus, sancimus ac depulamus. Mandan-

les propterea omnibus et singulis dictae

provinciae superioribus, fralribus et per-

sonis, aliisque ad quos speclat, ut,

ipsum Ioannem Dominicum in execu-

torem, commissarium apostolicum in

eàdem provincia, ac praesidentem, sicut

praemiltitur, a nobis deputatimi, reve-

renter suscipientes et recognoscentes,

i Ili in omnibus et singulis praemissis

promple pareant et obsequanlur, cius-

que salubria monita et mandata humi-

liter suscipiant et efficaciter adimplere

procurent; alioquin sententias sive poe-

nas, quas rite tulerit in rebclles, ralas

habebimus, et faciemus, alidore Domino,

usque ad satisfactionem condignam in-

violabililer observari.

§ 4. Non obstantibus, quoad ea quae DtrogatoHae.

praesenlibus adversantur, praediclis ln-

nocentii XI et Clementis XI lilteris, ac,

qualenus opus sit, noslrà et Cancel-

larne Apostolicae regulà de iure quac-

silo non tollendo, aliisque aposlolicis,

ac in universalibus provincial'ibusque et

synodalibus conciliis edilis, generalibus

vel specialibus , constitulionibus et or-

dinationibus, necnon praefatorum Ordi-

nis, provinciae et conventuum , aliisque

An. C. 1729 820 BULLATUUM

eliam iuramenlo, con(ìrmalione aposto-

lica, vel quavis firmitate alia roboralis,

statulis, slylis, usibus et consuetudini-

bus, eliam immemorabilibus, capitulo-

rum generalium et provincialium de-

cretis, privilegiis quoque, indultis et li t-

teris apostolicis, eisdem Ordini, provin-

ciae et conventibus, ac illorum superio-

ribus, fratribus et personis quibuslibet,

sub quibuscumque verborum tenoribus

el formis, ac cum quibusvis eliam de-

rogaloriarum derogatoriis, aliisque effi-

cacioribus , efficacissimis el insolitis

clausulis et decretis in conlrarium prae-

missorum concessis, edilis, confirmalis

et approbalis, ac pluries el quantiscum-

que vicibus innovalis; quibus omnibus

el singulis , etiamsi prò illorum suffi-

cienti derogalione de illis eorumque

lolis tenoribus specialis, specifica, in-

dividua et expressa , ac de verbo ad

verbum, non anlem per clausulas gene-

rales idem imporlanles , menlio seu

quaevis alia expressio habenda aut

aliqua alia exquisità forma ad hoc ser-

vanda Corei, lenores huiusmodi prae-

scntibus prò piene el sufficienter ex-

pressis, inserlis, servatis et specificalis

respeclive habentes , illis alias in suo

robore permansuris , ad praemissorum

effectum, hac vice dumtaxat, specialiler

et expresse derogamus ; celerisque con-

trariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Pelrum, sub

annulo Piscatoris , die xxvi martii

mdccxxix, pontificalus nostri anno v.

Dat. die 26 martii 1729, ponlif. anno v.

CCLXXIII.

Reintegratiti* motuproprio ecclesia S. Leo-

nis civitatis Feretranae ad cathedra-
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litalem episcopi, capiluli el canonico-

rum iuxla primaevum statum *.

Benedictus Papa XIII.

Motu proprio, etc.

5 1. Nuper nobis innotuil quod ec- cathedraiem
° '

,
ecclusiam oivl-

desia cathedralis civitatis Feretranae uiispraedicu»
. . , ereclaro fuisse

ab anliquissimo tempore erecla fuit in ab annuissimo
1 ... ... tempore in ec-

ecclesià S. Leonis eiusdem civilatis, ciMias. Leoni»
oiusdem eiviu-

ibique per plura saecula contmuit cumtis ro/ortur.

non interruptà episcoporum residentià;

ex eo tamen quod leniporum progressi!

illius dominium transivit in duces Ur-

bini, qui illam non lam arie quam na-

tura munilissimam multo militum prae-

sidio urgentibus bellorum calamitalibus

custodire salagebant, qua de causa e-

piscopo et canonicis eiusdem cathedra-

lis lulus ac liber, ut decebal, non pa-

tebal accessus, ibique a sacris celebran-

dis divinisqne ofliciis decantandis in

maximum divini cullus delrimentum

relrahebantur. Idcirco, ad tollcndas ca-

nonicis excusationes residenliae non

pracstitae, fclicis rccordalionis Grcgo-

rius XIII, praedecessor nosler, inhae-

rendo deliberalionibus S. Piì V pariler

praedecessoris, persuaslilleras incipien-

tes Ralioni congruil expedi las sub datum

Romae apud S. Pelrum viri halendas

iunii mdlxxii, praedictam cathedraiem

Ferelranam, cum episcopo et integro

capitulo composilo de unico praeposilo

et sex canonicis, transtulit ad ecclesiali!

collegiatam S. Bartholomaei Pinnae

Billornm eiusdem dioecesis, declarando

quod liceret episcopo et canonicis in

praediclà ecclesia S. Bartholomaei re-

sidere et inibi divina officia cum illius

canonicis decantare, hoc insuper addito

1 Hac de re vide Gregorii XIII constit. edit.

mdlxxii, die 25 maii, pontif. I ; et huius Ponti-

ficia const. mdccxxviii, die 15 novembris, col-

legiata terra Fabriani erecta fuit in cathedra'

lem, ac terra praediclà in eivitatem.
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quod praedictae duae ecclesiae S. Leo-

nis el S. Bartholomaei non amplius

duae ecclesiae, una scilicet calhedra-

lis et altera collegiata, nuncuparenlur,

sed unica tantum ecclesia cathedralis

exislerel, quodque in ecclesia S. Leonis

calhedralilatis insignia remanerent, et

dies feslus eiusdem sancii litularis ibi-

dem celebrari quotannis non desinerei;

et quia praeposilo praedicla cura in-

cumbcbat animarum, deputato prius vi-

cario ad nulum ammovibili , et segre-

galis deinde nonnullis slabilibus ex ca-

denti praepositurà
,
per conslilulionem

similis recordalionis Innocentii XI pa-

riter praedecessoris expeditam sub da-

lum v idus novembris mdclxxìii, archi-

presbyleratus cum acluali cura anima-

rum tanquam vera el propria parochia

erecta fuit.

Cnr cessali* § 2. Et quamvis per obilum ultimi

fioolì' p?a«d]-ducis Urbini devoluto integro Statu ad
ciao ecclesia « , . .. . ,

s. L«onis adbedem Apostolicam, cessatis proinde
prisliDQm sia- in . i_- *i

lom r«ducuanno mdcxi/v bellorum lurbimbus, amolo

ingenti mililum praesidio, eoque ad

modicum numerum redacto, non solum

civilas praedicta, sed et tota Feretrana

provincia ut
1 praefata ecclesia ad prisli-

num reduceretur slalum et cultura e-

nixe exoplaverit, ob defectum tamen

episcopalis palatii, ex quo anliquum

aut prolapsum aut inhabilabile reda-

ctum fuerat, eorum vota ad Sedem A-

postolicam exponere non valuerunt; sed

obtenlà postmodum ad huiusmodi effe-

cium a Camera nostra investitura palatii

olim de iuribus ducum Urbini per chi-

rographum similis recordationis Cle-

mentis X pariter praedecessoris, in quo

summopere commendalur episcopalis

residenlia apud ecclesiam Leonis, causa

nihilominus remissà et deinde proposità

in nostra Concilii Congregatone, reso-

lutio dictae civitali prorsus contraria

1 Edit. Main. legit in prò ut (r. t.).

emanavi!, el, ratione dispendii in huius-

modi propostone passi, causa praedicla

ulteriorem progressum non habuil.

§ 3. Nos autem serio considerantes , camaeprae-

nulla pcnitus culpa lune lempons ci-uonis.

vium mulloque miaus rnodernorum hu-

iusmodi translalionem expletam fuisse,

sed ex mero rerum ac temporum ac-

cidentali eventu, bellisque tunc irruen-

tibus, quorum ratione tale praesidium

ibi residebat, quodque illius de causa

praedicti praedecessores translalionem

huiusmodi demandatimi ; causis pro-

inde cessatis, aequum etiam esse ces-

sare quoque debere earum effectus,

cum civilas praedicta non amplius sub

extraneorum , sed noslrae Apostolicae

Sedis pacifico et quieto dominio guber-

netur ; et , Deo favenle , absque ullo

bellorum metu
,
praesidium ad modi-

cum mililum et bene regulalum nume-

rum redaclum exislat; altendenles quod

introitus et redditus, quibus canonici

sic translati poliunlur, prò cultu eius-

dem ecclesiae S. Leonis fuerant assi-

gnali, quodque canonicis praedictis an-

tiquae eorum ecclesiae reslitulis, ec-

clesia nihilominus Pinnae Billorum suo

debito defraudala non remaneret obse-

quio , cum adhuc penes eam superes-

sent binae dignilates, odo, et ultra, ca-

nonici, ac qualuor , et ultra, ministri

mansionarii nuncupati ; ac tandem ani-

mo revolventes cullui divino congruum

nec animarum saluti proficuum fore

quod amplius ministris et quidem pro-

priis destitula remaneal ecclesia prae-

dicta mirabilis slructurae in duodecimo

noslrae salutis saeculo construcla, ca-^

pax adhuc de praesenli, ut non solum

ab antiquo , sed a maiori ministrorum

numero ei inserviatur, el in eà divina of-„

ficia decantentur: nos, qui iura eccle-*

siarum omni cura tueri , custodire et

reintegrare studemus , audilà prius re-
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lalione el volo reverendissimi archie-

piscopi Urbinatcnsis
,
pracmissis provi-

dere pront infra decrevimus.

Pooiir.x a<t § 4. Litleras itaque praedictas fclicis
se avocai cau- , . . ~ .. A - IIT ,

»am. recordationis Gregoni Xlll praedeces-

soris, decreta S., Pii V ac Innocentii XI,

rcscripta el resolulionespraediclae Con-

gregalionis Concilii , slalum el merita

causae coram eà inlroduclac el olim

ibidem pendenlis , modcrnum slatum

lam eiusdem ecclesiae S. Leonis, quam

alterius S. Barlholomaei Pinnae Billo-

rnm in praemissis prò expressis ac

respeclive de verbo ad verbum inserlis

habenles, causam huiusmodi, cum omni-

bus suis emergentibus , dcpendenlibus

annexis et quibuscumque connexis, in

stalli el tcrminis in quibus reperitili", ad

nos avocantes, illam penilus cassamus

et abolemus et extinguimus, ac pariter

perpetui™ silenlium iinponimus.

Rpioiograiio s 5. Ac motu proprio, non ad alicu-
art calhoilrali- .

3 r r
>

taiem praedi- ms super hoc nobis poiTectac petilioms
ctam ecdosiae
s. Laonis, cnminstantiani, sed ex nostra cerlà scicnlià,
qinhusiìam or*

dindiioaibus. mera deliberatione , ac de apostolicae

potestatis plenitudine, ecclesiam prae-

dictam S. Leonis civitalis Feretranae

ad actualem episcopalum et cathedra-

litalem, episcopi et capituli el canoni-

corum residenliam, iuxta primaevum et

antiquum slatum, in omnibus et per o-

mnia reinlegramus et reponimus, man-

dantes praeposito et canonicis eiusdem

ecclesiae S. Leonis antiquas possiden-

tibus praebendas, quibus eorum prae-

decessores ante diclam translationem

JYuebantur, ut ad eamdem ecclesiam

accedere, penes eam residere, ibique

more aliarum calliedralium divina re-

citare officia et sacra peragere quam
citius debeanl ac leneanlur, ac si eo-

rum translatio ad eamdem ecclesiam

S. Barlholomaei peracla nunquam foret,

praedictamque ecclesiam Pinnae Billo-

rum, cum suis dignitalibus et canonicis
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eliam posi translationem superadditis, ad

eumdem statum collegialitalis , in quo

ante translationem praedictarn conslituta

repcriebatur, reponimus et reducimus
;

et, ad magis ocenrrendum decenti manu-

tenlioni praediclorum capituli et cano-

nicorum S. Leonis, mandamus et prae-

cipimus communitati* eiusdem nostrac

civitalis et confratribus societalis SS. Sa-

cramenti in eàdem ecclesia ereclae, ut

singulis annis in perpeluum praeposito

et canonicis sic restilutis persolvere ac

exbursare debeant sciita sexaginta mo-

nelae romanae, prò medietate nempe a

communitale et prò aiterà medielale a

societalc praediclà sic aequaliler divi-

denda in augmentum earum praeben-

darum, quae ipsis auclorilale nostra

assignamus; et, in uberiorem supplemen-

tum cuiusvis summae quam fortasse

amillerent per huiusmodi segregationem

a dignitalibus et canonicis ecclesiae

Pinnae Billorum, ipsisque quomodolibet

usque modo obvenlae, lam «x disposi-

li o n e supradictae constitulionis Grego-

rii XIII el S. Pii V, seu alias quomo-

dolibet, staluimus itidem et mandamus

ut, firmo remanente moderno archipres-

bytero seu parodio dictae ecclesiae

S. Leonis eius vita naturali durante

,

post illius obitum cura animarum prae-

dieta a moderno statu parochi ad prae-

posiluram reverlatur, illique ut prius

incorporelur, reslitutis edam bonis prò

praebendà parochi segregalis et appli-

calis; et, ad hoc ut magis in dies di-

vinus cultus augeatur , cornmunilatem

praedictarn, ac cives et districtuales in

Domino hortamur , ut per erectionem

novarum praebendarum satagant quam-

primum sacrorum ministrorum nume-

rum augere, idemque explere sludeant

edam ministri locorum piorum, si com-

mode fieri valeal, eorum insti lutis, oneri-

bus et laudabilibus consuetudinibus seni-
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per salvis : declarant.es, praesentes no-

slras liLleras, in foris praediclarum ee-

clesianim S. Lconis civitalis Fcretranae

et S. Barlholomaci Tinnae Billorum affi-

xas et publicatas, quemlibet afficere et

adstringere, ae si omnibus pcrsonaliter

forent inlimalae.

Eiecuiorij § 6. Et, ne huiusmodi noslrae dis-
ello io el depu- .... . „,
uiro. posilionis pienanus eueclus ullatenus

retardelur, in executorem eligimus et

depulamus dileclum filium abbalem Io-

annem Pelnim de Rubeis clericum Va-

densem I. U. D., ac locum tcnenlem

civilatis noslrae Pisauri , eiusqnc prò

tempore in co de ' muncre locumle-

nentes succcssores, clericali lamen cha-

raclere insignitos, qnatenus opportunis

iuris remediis etiara suspensionis , ex-

comniunicalionis ac privationis prae-

bendarum et successive declaralionis

carum devolutionis ad nos et Datariam

nostrani, praefixo brevi
5
et competenti

termino praefalis praeposito et canoni-

cis ad nostris hisce mandatis parendum,

cos ad omnia et singula praemissa exe-

quenda cogat et compellal, et alia de-

super necessaria cxpellat
3

,
quacumquc

appellalione et recursu penitus remolis,

rcsolutioncs ilidem quascumque per di-

ctam communitalem Feretranam facien-

das quoad expensas in praemissis nc-

cessarias cuiusvis alterius licenlià et as-

sensu minime requisitis prò eius arbi-

trio confirmet et approbel.

cbnmiae S 7. Decernenles praesentibus no-
poculUrrs. .... ,. ...

stris litteris , licet non admissis nc-

que in Camera nostra registralis, non

posse ullo unquara tempore opponi de

subreptione, obreplione. vel alio quo-

vis vitio aut defectu voluntalis vel in-

tcntionis noslrae , etiam ex eo quod

modernus episcopus Fcrelranus eiusque

1 Leg. in eodem prò in eo de (R. T.).

2 Male ed. Main. legit Brevi prò brevi (R.T.).

3 Forsan expedial (it. t.).
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procurator fiscalis, ac dignitates et ca-

nonici tam ecclesiae S. Leonis quam
alterius S. Barlholomaci, et alii qnicum-

que in praemissis forsan interesse ba-

benles vel habere quomodolibet prae-

tendenles, ad hoc vocati, citati vel au-

dili non fuerint, vel ex quavis alia causa

quanlumvis valida, lcgilimà, urgenti et

iuridicà , etiam necessario expiimendà,

notari, impugnari, invalidar]', ad lermi-

nos iuris reduci , ac in ius et conlro-

versiam revocari , aut adversus illas

quodcumque iuris, facli vel graliae re-

medium impclrari posse , sicque et non

aliler per quoscumque iudicos ordina-

rios, commissarios , delegatos, tribunalia

collegialia, etiam S. R. E. cardinalium,

et a latere legalos, nuncios apostolicos,

causarum palatii apostolici audilores, et

alios quavis aucloritate fungentes, sem-

per iudicari et definiri debere, sublalà

eis et eorum cuilibet quavis aliler indi -

candi et interpretandi facullale ; ac ex

nunc irritimi et inane, nulliusque ro-

boris et efficaciae declarantes quidquid

secus super iis et circa ea quavis au-

cloritate etiam a nobis vel successori-

bus nostris prò tempore existenlibus

conligerit attenlari.

§ 8. Non obstanlibus snpradictis de- Derogatome.

cretis S. Pii V, conslilulionibus Clemen-

tis Vili et Innocentii XI, lite olim pen-

dente in Congregalione Concilii, ac eliam

conslilutione felicis pariter recordationis

Pii IV praedecessoris nostri de regislran-

dis, regulà Cancellariae nostrae Apo-

stolieae de iure quaesito non tollendo,

conciliaribus etiam universalibus
,
pro-

vincialibus et synodalibus, ac quibusvis

aliis constilutionibus apostolicis, per nos

et Romanos Ponlifices praedeccssores,

sub quibusvis tenoribus et formis , ac

cura quibusvis etiam derogatoriarum de-

rogaloriis, aliisque cfficacioiibus et in-

solilis clausulis irrilanlibus et aliis de-
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crelis in genere et in specie eliam ile-

ratis vieiLvis et molli simili concessis

et approbalis ani innovalis, legibus, sla-

tulis , eliam iuramcnlo . confirmatione

apostolica, vcl quavis firmitate alia ro-

boratis, rcformationibus , consuetudini-

bus, celerisque aliis in contrarimi) quo-

modolibel disponenlibns; quibus omni-

bus et singulis , ac omnibus aliis hìc

non expressis , et de quibus specialis

,

specifica, et individua, et expressa, ac

de verbo ad verbum, non autem per clan-

sulas generales idem importantes, men-

lio aut quaevis alia forma ad baec ser-

vanda foret, illorum tenorem praesenli-

bus prò expreSsis habentes, illis alias

in suo robore permansuris, hac vice

dumtaxat, harum serie, molli et scien-

lià similibus specialiter et expresse de

rogamus, ac piene et sufficienter dero-

gatum esse decernimus et declaramus.

Datum Romae, ex palalio nostro apo-

stolico Vaticano . hac die xxvi marlii

MDCCXXIX.

Dat. die 2ò martii 1729, pontif. anno v.

ROMASfM An. C. 1759

CCLXXIV.

Declaratur fucultas nuncio neapolilano

concessa procedendi conlra cuiuscum-

que Ordinis religiosos favore mona-

chorum Congregationis Monlis Virgi-

nis, idque motuproprio '.

Benedictus Papa XIII.

Motu proprio, etc.

Monachoi 8 \. Exponi nupei" nobis fecerunt
praedictos ìq

° L

monasieriiisdfl- dominus Gullus Gallucci abbas eeneralis,
(icnles, licet ex- ^ '

iracianstrade-et abbas dominus Rarnirus Girardi! s, pro-
ti(]uennt , ex- ' r
empio» e>se a curalor generalis Ordinis sancii Bene-

{ Exempli fuerunt dicti monachi a facilitate

Tiuncii ab Urbano IV const. ed. mcci.xiv . die

xiii ianuarii, pontif. il, subiecti vero postraodum

a Clemente Vili const. ed. mdxcu, die xix iunii,

pontif. i, et const. ed. mdci, die xxii angusti,

pontif. x.

dicti Congregationis Monlis Virginis
,
praediciimmcii

quod, licei monachi omnes eiusdem Or-

dinis degentes in monasteriis sub obe-

dienlià abbatis cum aliis requisitis per

Concilium Tridentini™ slatutis, etiamsi

deliquerint extra claustra, iuxta privile-

gia ipsis concessa per felicis recordalio-

nis Urbanum Papam IV praedecessorem

nostrum' in lilleris apostoli-eia expedi-

tis sub datum idibus ianuarii mcclxiv
,

et dispositionem eiusdem Concilii, cap.

xii, sess xxv, De regularibus, sint pror-

sus immunes et exempli a iurisdiclione

nostri in regno Neapolilano reverendis-

simi nuncii, et subiecti privative tantum-

modo eorum superioribus regularibus

,

prout ila quoque declaravil Gamerae

nostrae generalis auditor per senlen-

liam definilivam in contradiclorio iudi-

ciò promulgatali! contra curiam Nuncia-

turae die xxvn novembris mdclxxi ; no-

vas nihilominus modernus riuncius ex-

cilavit praetensiones procedendi contra

eosdem regulares sic exemptos vigore

facultalum sibi concessarum per felicis

recordalionis Clementem Papam Vili no-

slrum pariter praedecessorem in lilleris

apostolicis in forma Brevis expeditis die-

bus xix iunii mdxcii 2
, et xxn augusti

mdci, sub inani eliam supposito
,
quod

huiusmodi facultas ipsi delegata quoque

appareat per idem Concilium Tridcnti-

num in supra relalo cap. xiv ac ex ob-

scrvantià approbatà per felicis recorda-